
EKSMISJA CZY URODZINY? Wybieramy urodziny! 

 

Dnia 13 września br., zarządzeniem wydanym przez Rektor Akademii Muzycznej im. I. J. 

Paderewskiego w Poznaniu prof. dr hab. Hannę Kostrzewską, wyłączono z użytkowania budynek 

dawnego Kina Olimpia.  

 

Decyzja Pani Rektor jest dla nas wielkim ciosem! Szczególnie, że byliśmy_łyśmy blisko dopięcia 

kilkumiesięcznych negocjacji z władzami uczelni, które miały umożliwić nam funkcjonowanie w 

Olimpii do końca kadencji Pani Rektor tj. do końca sierpnia 2024 roku (lub do rozpoczęcia generalnego 

remontu).  

 

W otrzymanym, od Pani Rektor Akademii Muzycznej, piśmie czytamy, że dalsza eksploatacja budynku 

Olimpii stanowi zagrożenie dla życia i zdrowia*. 

Od 7 lat pracujemy w budynku Olimpii. Jego stan nie zmienił się na gorsze, ba – nawet poprawił. To 

dzięki nam budynek ma ogrzewanie za 2 mln złotych, które pozyskaliśmy_łyśmy z Poznańskiego 

Budżetu Obywatelskiego. 

 

Nie ma naszej zgody na decyzję Pani Rektor, nie damy się zastraszyć! DALEJ ROBIMY SWOJE! 

 

Niemniej jednak nie chcemy, aby nasza publiczność stała się przedmiotem jakiegokolwiek sporu, 

dlatego podjęliśmy_łyśmy decyzję o przeniesieniu naszego urodzinowego festiwalu do JURTY, która 

stanie na placu przed budynkiem Olimpii! 

Skoro nie możemy zaprosić publiczności do budynku, wychodzimy na zewnątrz! Nie poddamy się! 

 

Wszystkie spektakle i wydarzenia są bezpłatne! 

 

W niedzielę o godzinie 12:00 zapraszamy na dyskusję, którą tworzymy we współpracy z Forum 

Przyszłości Kultury – ZADYSZKA. ORGANIZACJE KULTURALNE POTRZEBUJĄ NOWEGO 

OTWARCIA. Porozmawiamy o nas, o Poznaniu, o kulturze w Poznaniu i nie tylko; porozmawiamy o 

sytuacji organizacji pozarządowych. Chcemy, aby owa dyskusja była poszerzeniem wyobraźni, 

pierwszym krokiem na drodze ku reformie społecznego sektora kultury. 

 

Spotkajmy się w rozmowie!  

 



Załączamy zarządzenie Rektora Akademii Muzycznej im. I.J. Paderewskiego w Poznaniu Nr 24/2022 

z dnia 13 września 2022 r. w sprawie wyłączenia z użytkowania budynku dawnego Kina Olimpia w 

Poznaniu przy ulicy Grunwaldzkiej oraz stanowisko Sceny Roboczej wobec ww. zarządzenia. 

 

*z zarządzenia Pani Rektor Akademii Muzycznej o wyłączeniu z użytkowania budynku dawnego Kina 

Olimpia: „zakres ekspertyzy obejmuje analizę i określenie warunków ochrony przeciwpożarowej ww. 

obiektu w związku z jego przebudową oraz występującym w nim kryterium zagrożenia życia ludzi”; 

„stacja transformatorowa, rozdzielnia nn, rozdzielnia RG i część podrozdzielni piętrowych są w złym 

stanie technicznym brak osprzętu BHP, ich dalsza eksploatacja stanowi zagrożenie pożarowe jak i 

zagrożenie dla zdrowia i życia”. 


